

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 45/2021
	CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 218/2021
b) Nr. Licitação: 45/2021 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 24/11/2021
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a execução de um sistema de tratamento de efluentes na Unidade Básica de Saúde Hélio Ortiz dos Anjos, situada na Rua da Consolação, nº 343, no Bairro Matinho, em Xanxerê-SC, conforme projetos, orçamentos e memorial descritivo, que seguem anexo, através de Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: ENGEOBRA ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Escavação Manual de Vala - Escavação Manual de Vala	3,020	MT ³	75,00	226,50
2	Escavação Mecanizada de Vala - Escavação Mecanizada de Vala	11,810	MT ³	5,10	60,23
3	Tubo coletor de esgoto PVC, JEI, DN 100mm - Tubo coletor de esgoto PVC, JEI, DN 100mm	14,000	MT ³	42,00	588,00
4	Tubo de ventilação PVC, JEI, DN 50mm (NBR 7362) - Tubo de ventilação PVC, JEI, DN 50mm (NBR 7362)	6,000	MT ³	18,00	108,00
5	Joelho de conexão 45º 50mm - Joelho de conexão 45º 50mm	3,000	UND	16,00	48,00
6	Caixa de Inspeção para aterramento - Caixa de Inspeção para aterramento	2,000	UND	45,00	90,00
7	Tanque séptico retangular, em alvenaria, com tijolos cerâmicos - Tanque séptico retangular, em alvenaria, com tijolos cerâmicos	1,000	UND	5.700,00	5.700,00
8	Filtro anaeróbico retangular, em alvenaria - Filtro anaeróbico retangular, em alvenaria	1,000	UND	4.700,00	4.700,00
9	Sumidouro retangular, em alvenaria - Sumidouro retangular, em alvenaria	1,000	UND	2.700,00	2.700,00
10	Reaterro manual apilotado com soquete - Reaterro manual apilotado com soquete	14,830	MT ³	47,00	697,01
Total do Participante:					14.917,74

Total Geral: 14.917,74

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	13.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00	R\$ 14.917,74

Xanxerê, 24/11/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL